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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 17. oktober 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 2 (B 10) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 2: 

 

Vil ministeren redegøre for de præcise økonomiske omkostninger, som aftalen vil 

pålægge Danmark, herunder udgifter til juridisk bistand, sundhedspleje og andre 

ydelser til migranter under screeningsprocessen ved de ydre grænser, og hvordan 

dette vil påvirke de danske skatteydere? 

 

Svar: 

 

1. Indledningsvist skal det bemærkes, at det på nuværende tidspunkt ikke har været 

muligt at foretage et endeligt estimat af de konkrete økonomiske omkostninger af 

Danmarks tilslutning til henholdsvis screeningforordningen og grænsetilbagesen-

delsesforordningen. Hertil skal det bemærkes, at gennemførelsen af forordnin-

gerne primært forventes at have væsentlige økonomiske og administrative konse-

kvenser på Justitsministeriets og Udlændinge- og Integrationsministeriets ressort-

områder.  

 

2. For så vidt angår screeningforordningen forventes implementeringen af denne 

at medføre behov for udvikling og tilpasning af danske it-systemer, organisatoriske 

tilpasninger samt ændringer i sagsgange og sagsbehandlingsprocesser. Dette vil 

skulle afdækkes nærmere. De konkrete økonomiske omkostninger for de elemen-

ter, der er en del af den nye screeningprocedure, herunder det indledende hel-

breds- og sårbarhedstjek, er endnu ikke afklaret. Dog skal det bemærkes, at en 

dansk tilslutning til screeningforordningen eller grænsetilbagesendelsesforordnin-

gen ikke medfører en ret til juridisk bistand. Der vil således ikke være udgifter for-

bundet hermed.  

 

3. For så vidt angår grænsetilbagesendelsesforordningen vil bestemmelserne alene 

finde anvendelse i Danmark, såfremt Danmark på et senere tidspunkt beslutter at 

indføre en national asylgrænseprocedure. Dette er fortsat under afklaring.  
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De økonomiske og administrative konsekvenser af bestemmelserne i grænsetilba-

gesendelsesforordningen vil blive vurderet i sammenhæng med de økonomiske og 

administrative konsekvenser ved indførelse af en asylgrænseprocedure i Danmark, 

såfremt der senere fremsættes lovforslag om dette. 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Brit Gotthard Jensen 

 


